ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2022 года               с. Вольно – Надеждинское                                         № 658

О проведении жеребьевки в целях предоставления гражданам, имеющих трех и

более детей, земельных участков в собственность бесплатно для целей

индивидуального жилищного строительства на территории Надеждинского

муниципального района

Руководствуясь Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ

«О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, в Приморском крае», постановлением администрации Приморского

края от 05.10.2012 № 277–па «Об утверждении порядка организации и проведения

жеребьевки в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех

и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного

строительства», постановлением администрации Надеждинского муниципального

района от 16.03.2017 № 293 «Об утверждении Порядка организации работы

по ведению реестра граждан, имеющих трех и более детей, подавших заявление

о предоставлении бесплатно в собственность земельного участка на территории

Надеждинского муниципального района», администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях предоставления земельных участков гражданам, имеющих трех

и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного

строительства провести жеребьевку 24.01.2023 года в 10.00 часов по адресу:

с. Вольно-Надеждинское, ул. Пушкина, 34 «А», 2 этаж, актовый зал.

2. Создать жеребьевочную комиссию администрации Надеждинского

муниципального района для проведения жеребьевки в целях предоставления

земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность

бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства (далее-

жеребьевочная комиссия) в следующем составе (по должностям):

Первый заместитель главы администрации

Надеждинского муниципального района

курирующий социальные вопросы

Начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации

Надеждинского муниципального района

- председатель комиссии

заместитель председателя

комиссии

Начальник отдела земельных отношений

администрации Надеждинского муниципального

района

 -член комиссии

Заместитель главы администрации Надеждинского

муниципального района

 - член комиссии

Начальник правового управления администрации

Надеждинского муниципального района

 - член комиссии

Начальник социально-экономического развития

администрации Надеждинского муниципального

района

 - член комиссии

Главный специалист 1 разряда имущественных и

земельных отношений администрации

Надеждинского муниципального района

 - секретарь комиссии

3. Жеребьевочной комиссии провести жеребьевку по предоставлению

соответствующих земельных участков, в собственность гражданам, имеющих трех

и более детей, бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства

в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации

Надеждинского муниципального района не позднее, чем за 10 дней (десять) дней до

даты проведения жеребьевки уведомить о дате, времени и месте проведения

жеребьевки граждан, имеющих трех и более детей, которым присвоены реестровые

номера: 203, 226,  227, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241,

242, 243, 244, 246, 247, 248, 249, 251, 253, 254, 255, 257,  прокуратуру Надеждинского

района, Думу Надеждинского муниципального района, представителей общественных

организаций.

5    Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич Н.В.) опубликовать информационное сообщение о проведении жеребьевки

в газете «Трудовая слава».

 6.   Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко В.Г.) разместить информационное сообщение о проведении

жеребьевки в целях предоставления гражданам, имеющих трех и более детей,

земельных участков в собственность бесплатно для целей индивидуального

жилищного строительства на официальном сайте администрации Надеждинского

муниципального района в сети «Интернет».

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района                                         Д.А. Котренко